

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Einreichendes Amt Kämmerei / Steueramt	Datum 27.05.2020	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 51/12/2020
---	---------------------	--

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Gemeindevertretung	22.06.2020

Betreff:

Dritte Änderungssatzung der Gemeinde Am Mellensee zur Umlage der
Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Nuthe-Nieplitz"

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die dritte Änderungssatzung zur Umlage der
Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes „Nuthe-Nieplitz“ zum 01.01.2020.

Mit dem Beitragsbescheid vom 25.02.2020 hat der Wasser- und Bodenverband "Nuthe-Nieplitz" den Jahresbeitrag 2020 festgesetzt.
In diesem Verband sind beitragspflichtige Flächen aus der Gemarkung Gadsdorf, Kummersdorf, Alexanderdorf sowie Kummersdorf-Gut veranlagt.
Dieser Beitrag hat sich lt. Beschluss 56/2019 der Verbandsversammlung vom 25.10.2019 von 0,000958 € je m² auf 0,000881 € je m² für das Jahr 2020 verringert.

Eine Neuberechnung der Kalkulation wurde vorgenommen. (siehe Anlage) Der kalkulierte Umlagesatz setzt sich wie folgt zusammen:

0,000881 €/m² Beitragssatz des Wasser- und Bodenverbandes "Nuthe-Nieplitz"

0,000208 €/m² errechnete umlagefähige Verwaltungsgebühr

0,001089 €/m² Umlagesatz lt. Kalkulation

Gemäß § 80 Abs. 2 des Brandenburgischen Wassergesetzes (BbgWG) dürfen die Verwaltungskosten 15 % des Verbandsbeitrages nicht übersteigen.

Die Verwaltungskosten mit 15 % vom Verbandsbeitrag sind derzeit 0,000132 €/m².

Die errechnete Verwaltungsgebühr ist um 0,000076 €/m² höher.

Auf Grund der gesetzlichen Vorschriften ergibt sich ein Umlagebetrag in Höhe von 0,001013 €/m²

(EDV-bedingt ist nur eine Eingabe auf 5 Stellen hinter dem Komma möglich)

Die Umlage des Beitrages des Wasser- und Bodenverbandes "Nuthe-Nieplitz" beträgt ab 2020:

0,00101 €/m²

Die Umlage des Beitrages aus der zweiten Änderungssatzung vom 17.04.2019 betrug 0,00110 €/m².

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt

552.01

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 55.000,00 €

☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 55.000,00 €

☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

€

Jährliche Abschreibung

☐ Ja, mit €

☒ Nein

Dezernat

Kämmerei
zur Kenntnis

Bürgermeister